5 *Alia autem ceciderunt in petrosa, ubi non habebant terram multam: et continuo exorta sunt, quia non habebant altitudinem terræ:*

6 *solo autem orto æstuaverunt: et quia non habebant radicem, aruerunt.*

7 *Alia autem ceciderunt in spinas: et creverunt spinæ, et suffocaverunt ea.*

8 *Alia autem ceciderunt in terram bonam, et dabant fructum, aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud trigesimum.*

9 *Qui habet aures audiendi, audiat.*

10 *Et accedentes discipuli dixerunt ei: Quare in parabolis loqueris eis?*

11 *Qui respondens, ait illis: Quia vobis datum est nosse mysteria regni cælorum: illis autem non est datum.*

12 *Qui enim habet, dabitur ei, et abundabit: qui autem non habet, et quod habet auferetur ab eo.*

13 *Ideo in parabolis loquor eis: quia videntes non vident, et audientes non audiunt, neque intelligunt.*

14 *Et adimpletur in eis prophetia Isaia dicentis: Auditum audietis, et non intelligetis: et videntes videbitis, et non videbitis.*

15 *Incrassatum est enim cor populi hujus, et auribus graviter audierunt, et oculos suos clausurunt: nequando videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanentur eos.*

3 al cual habló de muchas cosas por medio de parábolas, diciendo: Salí una vez cierto sembrador, á sembrar.

4 Y al esparcir los granos, algunos cayeron cerca del camino, y vinieron las aves del cielo, y se los comieron.

5 Otros cayeron en pedregales, donde habia poca tierra: y luego brotaron, por estar muy someros en la tierra:

6 mas nacido el sol se quemaron: y se secaron, porque casi no tenian raices.

7 Otros granos cayeron entre espinas, y crecieron las espinas, y los sofocaron.

8 Otros en fin cayeron en buena tierra, y dieron fruto, donde ciento por uno, donde sesenta, y donde treinta.

9 Quien tenga oídos para entender, entienda.

10 Acercándose despues sus discipulos le preguntaban: ¿Por qué causa les hablas por parábolas?

11 El cual les respondió: Porque á vosotros se os ha dado el privilegio de conocer los misterios del reino de los cielos: mas á ellos no se les ha dado.

12 Siendo cierto que al que tiene lo que debe tener, dársele há aun mas, y estará sobrado: mas al que no tiene lo que debe tener, le quitarán aun lo que tiene ¹.

13 Por eso les hablo con parábolas: porque ellos viendo no miran *no consideran*, y oyendo no escuchan, ni entienden ².

14 Con que viene á cumplirse en ellos la profecía de Isaías ³ que dice: Oiréis con vuestros oídos, y no entenderéis; y por mas que mireis con vuestros ojos, no vereis.

15 Porque ha endurecido este pueblo su corazon, y ha cerrado sus oídos, y tapado sus ojos: á fin de no ver con ellos, ni oír con los oídos, ni comprender con el corazon, por miedo de que, convirtiéndose, yo le dé la salud.

1 Ó lo que cree tener. *Luc. VIII. v. 18.* A los ingratos á la gracia ó beneficio de Dios se les quitará en castigo aun lo que han recibido.

2 Si les propusiera la verdad desnuda la despreciarian: por eso les hablo en parábolas; pero ni aun así hacen caso de mi doctrina.

3 *Is. VI. v. 9. V. Profetas. — Maldiciones.*

16 *Vestri autem beati oculi quia vident, et aures vestrae quia audiunt.*

17 *Amen quippe dico vobis, quia multi prophetae, et iusti cupierunt videre quae videtis, et non viderunt; et audire quae auditis, et non audierunt.*

18 *Vos ergo audite parabolam seminantis.*

19 *Omnis qui audit verbum regni, et non intelligit, venit matus, et rapit quod seminatum est in corde ejus: hic est qui secus viam seminatus est.*

20 *Qui autem super petrosa seminatus est, hic est, qui verbum audit, et continuo cum gaudio accipit illud:*

21 *non habet autem in se radicem, sed est temporalis: facta autem tribulatione et persecutione propter verbum, continuo scandalizatur.*

22 *Qui autem seminatus est in spinis, hic est, qui verbum audit, et sollicitudo saeculi istius, et fallacia divitiarum, suffocat verbum, et sine fructu efficitur.*

23 *Qui vero in terram bonam seminatus est, hic est, qui audit verbum, et intelligit, et fructum affert, et facit aliud quidem centesimum, aliud autem sexagesimum, aliud vero trigesimum.*

24 *Aliam parabolam proposuit illis, dicens: Simile factum est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo:*

25 *cum autem dormirent homines, venit inimicus ejus, et supereminavit zizania in medio tritici, et abiit.*

26 *Cum autem crevisset herba, et fructum fecisset, tunc apparuerunt et zizania.*

27 *Accedentes autem servi patris familias, dixerunt ei: Domine, nonne bonum semen seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizania?*

28 *Et ait illis: Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei: Vis, imus, et colligimus ea?*

29 *Et ait: Non: ne forte colligentes zizania, eradicetis simul cum eis et tritium.*

30 *Sinite utraque crescere usque ad*

16 Dichosos vuestros ojos porque ven, y dichosos vuestros oídos porque oyen.

17 Pues en verdad os digo, que muchos profetas y justos ansiaron ver lo que vosotros estais viendo, y no lo vieron; y oír lo que oís, y no lo oyeron.

— 18 Escuchad ahora la parábola del sembrador.